Câmara Municipal de

Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Única Votação

Em 2 C  t m  I H j <.

INDICAÇÃO N° 147/2025

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao setor
competente, seja providenciado a Reforma da Ponte de 3 vendas,
próximo a Fábrica/Empresa Natural da Vaca, neste município.

JUSTIFICATIVA: venho por meio desta indicação, solicitar em caráter
de urgência a reforma da referida ponte, que se encontra em péssimas
condições de conservação a situação é alarmante, a infraestrutura
dessa ponte já comprometeu acidentes e continua representando
riscos para os moradores da comunidade que fazem uso dessa ponte
diariamente.

Sala das Sessões da Câmara, em 30 de abril de 2025.

-------

WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO
TRANSPORTE ALTERNATIVO)
VEREADOR -  AVANTE

 ̂ (casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br